

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	475,500	494,500	-19,000
		寄附金収益	2,641,000	3,085,000	-444,000
		経常経費補助金収益	94,105,000	96,874,000	-2,769,000
		受託金収益	72,348,121	73,948,712	-1,600,591
		事業収益	29,349,850	28,363,210	986,640
		介護保険事業収益	241,951,623	240,604,648	1,346,975
		障害福祉サービス等事業収益	19,934,034	21,004,110	-1,070,076
		医療事業収益	7,743,160	6,178,025	1,565,135
		その他の収益		19,191,950	-19,191,950
	サービス活動収益計(1)	468,548,288	489,744,155	-21,195,867	
	費用	人件費	322,742,266	366,555,445	-43,813,179
		事業費	135,483,935	132,915,824	2,568,111
		事務費	11,095,294	10,469,544	625,750
		共同募金配分金事業費	4,795,000	5,033,000	-238,000
助成金費用		250,000		250,000	
減価償却費		4,276,850	4,659,999	-383,149	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-1,172,449	-1,228,153	55,704	
その他の費用		51,550	-51,550		
サービス活動費用計(2)	477,470,896	518,457,209	-40,986,313		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-8,922,608	-28,713,054	19,790,446		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,790	18,933	-14,143
		その他のサービス活動外収益	2,923,342	2,676,061	247,281
	サービス活動外収益計(4)	2,928,132	2,694,994	233,138	
	費用	その他のサービス活動外費用	1,926,153	3,490	1,922,663
		サービス活動外費用計(5)	1,926,153	3,490	1,922,663
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,001,979	2,691,504	-1,689,525		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-7,920,629	-26,021,550	18,100,921		
特別増減の部	収益	過年度修正額	4,500,000		4,500,000
		特別収益計(8)	4,500,000		4,500,000
	費用	固定資産売却損・処分損	1		1
		国庫補助金等特別積立金積立額		3,643,200	-3,643,200
		過年度修正額		3,557,730	-3,557,730
特別費用計(9)	1	7,200,930	-7,200,929		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,499,999	-7,200,930	11,700,929		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-3,420,630	-33,222,480	29,801,850		
法人税、住民税及び事業税(12)		544,000	-544,000		
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	-3,420,630	-33,766,480	30,345,850		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	184,442,485	222,711,113	-38,268,628	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	181,021,855	188,944,633	-7,922,778	
	基本金取崩額(17)				
	基金取崩額(18)	4,750,000		4,750,000	
	その他の積立金取崩額(19)				
	その他の積立金積立額(20)	463	4,502,148	-4,501,685	
次期繰越活動増減差額(21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	185,771,392	184,442,485	1,328,907		